
 
ZÁPIS Č. 3 

ZE ZASEDÁNÍ FINAN ČNÍHO VÝBORU KONANÉHO DNE 18.6.2018 
 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Mrkos ACCA, Ing. Havlík, Ing. Sedlák, Ing. Součková, Ing. Růžička,  
                    Ing. Klusáčková 
                      
OMLUVENI: Ing. Zvěřinová, Mgr. Augustýn  
 
NEOMLUVENI: Matěj Kohout 
 
 
HOSTÉ : Bc. Vácová – vedoucí OF 
               Mgr. Navrátil - starosta 
               Ing. Klement – místostarosta 
                
 

PROGRAM :  
1. Závěrečný účet města za rok 2017 
2. Účetní závěrka msta za rok 2017 
3. Rozpočtové opatření č.4/2018 
4. Různé 

 
 
Zahájeno : 16.30 h.             Skončeno : 17.00 h. 
Vedením finančního výboru byl za nepřítomnosti předsedkyně Ing. zvěřinové pověřen Ing. Mrkos, 
ACCA, který přivítal všechny přítomné, program jednání FV byl odsouhlasen všemi přítomnými 
členy. Po projednání prvního bodu programu se dostavila na jednání Ing. Klusáčková. 
 
 

1. Závěrečný účet města za rok 2017 
 
Vedoucí finančního odboru Bc. Vácová  uvedla, že tento materiál shrnuje veškeré informace o 
hospodaření města za loňský rok včetně přehledu o zůstatcích úvěrů, hospodaření příspěvkových 
organizací, stručném přehledu účetní závěrky M.O.S. s.r.o. a zprávy o výsledku přezkumu 
hospodaření za rok 2017. Závěrečný účet města se sestavuje dle zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a zákona o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků. 
Závěrečným výsledkem přezkoumání hospodaření je stanovisko o tom, že nebyly za rok 2017 zjištěny 
žádné chyby a nedostatky. RM, která tento materiál projednala na svém zasedání dne 11.6.2018, 
doporučila ZM jeho schválení. 
Bc. Vácová připomněla, že je materiál vyvěšen na úřední desce a zatím k němu nebyly ze strany 
občanů žádné připomínky. 
 
 
Závěr 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.29/2018/OF/1 Závěrečný účet města Žďár nad 
Sázavou za rok 2017, Přezkoumání hospodaření města za rok 2017 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
 
 
 



 2

2. Účetní závěrka města za rok 2017 
 
Schválení účetní závěrky, jak uvedla vedoucí finančního odboru Bc. Vácová, vyplývá ze zákona o 
účetnictví a prováděcí vyhlášky k zákonu a ze zákona o obcích. Kromě komentáře k výkazům 
Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát je součástí materiálu i zpráva o ověření řádné účetní závěrky (výrok 
auditora – bez výhrad) včetně všech účetních výkazů, které je povinno město sestavovat k 31.12., 
zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2017, zpráva interního auditora a roční zpráva o činnosti 
oddělení finanční kontroly a interního auditu. Dále je přiložena inventarizační zpráva o výsledku 
inventarizace majetku za rok 2017. 
 
 
Závěr 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.29/2018/OF/2 Účetní závěrka města Žďár nad 
Sázavou za rok 2017 
Hlasování : 6 – 0 – 0 
 
 
 
 
 

3. Rozpočtové opatření č.4/2018 
 
K tomuto materiálu uvedla Bc. Vácová, že příjmy a výdaje rozpočtu města se zvyšují o částku 8.447 
tis. Kč. Největší částku tvoří dotace, které jsou účelově určené. Vytvořená rezerva je rozdělena na 
osobní náklady pro nově zřízenou funkci pověřence pro GDPR, dohody o provedení práce na odboru 
dopravy, komunálních služeb, majetkoprávním a finančním. Poslední položkou je finanční dar na 
vzdělávací potřeby pro ukrajinské družební město Chust. 
Bc. Vácová doplnila informaci o tom, že na zasedání ZM bude předložen dodatek rozpočtových 
opatření – pouze došlé účelově určené dotace 
Mgr. Navrátil informoval členy výboru o jednání vedení města s představiteli Chustu, na kterém byly 
představeny 3 projekty rekonstrukcí školských zařízení v Chustu, z nichž komise pro mezinárodní a 
regionální spolupráci jeden vybrala a doporučila RM, aby tento návrh na poskytnutí finančního daru 
předložila ke schválení na zasedání ZM.  
 
 
Závěr 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.28/2018/OF/7 Rozpočtové opatření č. 4/2018 
Hlasování : 6 – 0 – 0 
 
 
 
 
 

4. Různé 
 
Bc. Vácová společně s místostarostou města Ing. Klementem informovali členy finančního výboru o 
aktuálních daňových příjmech, porovnání jejich vývoje do poloviny roku s předchozími roky a 
předpokladu plnění do konce roku. 
Mgr. Navrátil konstatoval, že během prázdnin by měl být hotov předběžný nástřel rozpočtu, s nímž 
bude finanční výbor seznámen na jeho dalším zasedání. 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
Další zasedání finančního výboru se uskuteční 
 
V středu 5.9.2018 v 16.30h. 
 
Projednávané materiály: 

- rozpočtové opatření č.5/2018 
- aktuální materiály 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
Rozdělovník: členové ZM, členové FV 
   
 
Zapsala : Turinská                                                                      Ing. Matrin Mrkos, ACCA 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

USNESENÍ 
ze zasedání finančního výboru konaného dne 18.6.2018 

 
 
PŘÍTOMNI: Ing. Mrkos ACCA, Ing. Havlík, Ing. Sedlák, Ing. Součková, Ing. Růžička,  
                      Ing. Klusáčková 
                      
OMLUVENI : Ing. Zvěřinová, Mgr. Augustýn 
 
NEOMLUVEN: p. Kohout 
 
 
 
Usn.1/3/2018 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.29/2018/OF/1 Závěrečný účet města Žďár nad 
Sázavou za rok 2017, Přezkoumání hospodaření města za rok 2017 
Hlasování : 5 – 0 - 0 
 
 
 
 
Usn.2/3/2018 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.29/2018/OF/2 Účetní závěrka města Žďár nad 
Sázavou za rok 2017 
Hlasování : 6 – 0 - 0 
 
 
 
 
Usn.3/3/2018 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.28/2018/OF/7 Rozpočtové opatření č. 4/2018 
Hlasování : 6 – 0 - 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    Ing. Martin Mrkos, ACCA  

 
 

 


